
                                      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08.04.2025                                                 с. Кордово                                                   № 48-149р 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета за 2024 год 

 

На основании п.п. 2 п.1 ст. 21 Устава муниципального образования Кордовский 

сельсовет, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю 21.12.2021 RU 245233062021002, ст. 31 Положения о 

«Бюджетном процессе в Муниципальном образовании Кордовский сельсовет», 

утвержденного Решением Кордовского Совета депутатов от 18.10.2013 № 44-155р, 

Кордовский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2024 год, в том числе: 

исполнение местного бюджета по доходам в сумме 13321,73 тыс. рублей и 

расходам в сумме 13091,89 тыс. рублей; исполнение местного бюджета с 

профицитом в сумме 35,70 тыс. рублей; исполнение по источникам внутреннего 

финансирования профицита местного бюджета в сумме 229,84 тыс. рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2024 год со следующими 

показателями: 

- источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам поступлений 

в бюджет, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов, аналитических 

групп видов источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 1 к настоящему решению;  

- доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

- расходов местного бюджета согласно приложениям 3,4,5  к настоящему решению; 

- межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета 

поселения  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

Председатель  

Кордовского Совета депутатов 

Глава Кордовского сельсовета 

    _____________    В.В. Латушкин     _____________    В.Л. Кондратьев 



    

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

от 08.04.2025  № 48-149р 

      

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам поступлений в бюджет, групп, 

подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов, аналитических групп видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов в 2024 году 
 

     
(тыс.руб.) 

 

№ 

строки 

Код 

Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Утверждено 

Решением о 

бюджете на 

2024 год 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

исполнения 

1 2 3 3 4 4 

1 819 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 20,00 163,47 -229,84   

2 819 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -10186,50 -13189,82 -13321,73 101,00 

3 819 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -10186,50 -13189,82 -13321,73 101,00 

4 819 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -10186,50 -13189,82 -13321,73 101,00 

5 819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений -10186,50 -13189,82 -13321,73 101,00 

6 819 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 10206,50 13353,29 13091,89 98,04 



бюджетов 

7 819 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 10206,50 13353,29 13091,89 98,04 

8 819 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 10206,50 13353,29 13091,89 98,04 

9 819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

поселений 10206,50 13353,29 13091,89 98,04 

Всего 20,00 163,47 -229,84   



          

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

от 08.04.2025  № 48-149р 

Доходы местного бюджета на 2024 год 

           

(тыс.руб.) 

 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код 

классификации 

доходов 

бюджета               

Наименование кода классификации доходов 

бюджета 
Утверждено 

Решением о 

бюджете 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

исполнения 

к
о д
 

гл ав н
о

го
 

ад м и
н

и
с

тр ат о
р а к
о д
 

гр у
п п ы
 

к
о д
 

п
о

д
г

р
у

п
п ы
 

к
о д
 

ст ат ь
и

 

к
о д
 

п
о

д
с

та ть и
 

к
о д
 

эл ем ен та
 

к
о д
 

гр у
п п ы
 

п
о

д
в

и
д а к
о д
 

ан ал и
т

и
ч ес к
о й
 

гр у
п п ы
 

п
о

д
в

и
д а   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1897,70 2586,39 2718,28 105,10 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 751,00 1230,01 1304,30 106,04 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 751,00 1230,01 1304,30 106,04 

4 182 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

750,00 1219,73 1294,01 106,09 

5 182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 

1,00 10,28 10,29 100,10 

6 100 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

776,70 776,70 833,04 107,25 

7 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

776,70 776,70 833,04 107,25 

8 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

405,00 405,00 430,38 106,27 



нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

9 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2,00 2,00 2,49 124,50 

10 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

420,00 420,00 447,02 106,43 

11 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-50,30 -50,30 -46,85 93,14 

12 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 309,00 345,30 346,55 100,36 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 47,00 47,80 47,85 100,10 

14 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 47,00 47,80 47,85 100,10 



взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

15 180 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 262,00 297,50 298,70 100,40 

16 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 110,00 159,00 159,00 100,00 

17 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

110,00 159,00 159,00 100,00 

18 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 152,00 138,50 139,70 100,87 

19 182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

152,00 138,50 139,70 100,87 

20 819 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 60,00 64,90 64,90 100,00 

21 819 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

60,00 64,90 64,90 100,00 

22 819 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

60,00 64,90 64,90 100,00 

23 819 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,00 21,17 21,17 100,00 

24 819 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

0,00 21,17 21,17 100,00 

25 819 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

0,00 21,17 21,17 100,00 



органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

26 819 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1,00 0,00 0,00   

27 819 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

1,00 0,00 0,00   

28 819 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

1,00 0,00 0,00   

29 819 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 148,31 148,31 100,00 

30 819 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 0,00 148,31 148,31 100,00 

31 819 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

0,00 148,31 148,31 100,00 

32 819 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (поступления 

от юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей) 

0,00 44,49 44,49 100,00 

33 819 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (поступления 

от физических лиц) 

0,00 103,82 103,82 100,00 

34 819 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8288,80 10603,43 10603,44 100,00 

35 819 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8288,80 10603,43 10603,44 100,00 

36 819 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

4749,20 4749,20 4749,20 100,00 

37 819 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4749,20 4749,20 4749,20 100,00 

38 819 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

222,20 257,73 257,73 100,00 

39 819 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

213,90 248,33 248,33 100,00 

40 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

213,90 248,33 248,33 100,00 



на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

41 819 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

8,30 9,40 9,40 100,00 

42 819 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

8,30 9,40 9,40 100,00 

43 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

8,30 9,40 9,40 100,00 

44 819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3317,40 5596,50 5596,50 100,00 

45 819 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

3317,40 5596,50 5596,50 100,00 

46 819 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

3317,40 5596,50 5596,50 100,00 

  ВСЕГО:                 10186,50 13189,82 13321,73 101,00 



 

  

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

от 08.04.2025   № 48-149р  
                                                                   

   
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2024 год  

 
    

(тыс.руб.) 

 

№ 

строк

и 

Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подразде

л 

Утверждено 

Решением о 

бюджете 

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

Процент 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 116,50 6 088,19 5 970,42 98,07 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 085,40 1 160,39 1 156,48 99,66 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 939,48 4 838,84 4 735,78 97,87 

4 Резервные фонды 0111 10,80 10,80 0,00 0,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 80,82 78,16 78,16 100,00 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 213,90 248,33 248,33 100,00 

7 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 213,90 248,33 248,33 100,00 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0,50 271,68 271,68 100,00 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0,00 271,18 271,18 100,00 

10 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 0,50 0,50 0,50 100,00 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 113,00 2 255,72 2 146,80 95,17 

12 Водное хозяйство 0406 0,00 34,80 34,80 100,00 



13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 113,00 2 220,92 2 112,00 95,10 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 456,00 2 159,13 2 124,42 98,39 

15 Благоустройство 0503 456,00 2 159,13 2 124,42 98,39 

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 293,40 2 293,40 2 293,40 100,00 

17 Культура 0801 2 293,40 2 293,40 2 293,40 100,00 

18 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 0,00 24,85 24,85 100,00 

19 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 0,00 24,85 24,85 100,00 

20 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 13,20 12,00 12,00 100,00 

21 Пенсионное обеспечение 1001 13,20 12,00 12,00 100,00 

Всего   10 206,50 13 353,29 13 091,89 98,04 



    

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

от 08.04.2025  № 48-149р 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год 

   

       
(тыс.руб.) 

 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел-

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Утверждено 

Решением о 

бюджете на 

2024 год 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация Кордовского сельсовета 819       10206,50 13353,29 13091,89 98,04 
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

819 0100     5116,50 6088,19 5970,42 98,07 

3 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

819 0102     1085,40 1160,39 1156,48 99,66 

4 Непрограммные расходы администрации 

Кордовского сельсовета 

819 0102 9000000000   1085,40 1160,39 1156,48 99,66 

5 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

819 0102 9030000000   1085,40 1160,39 1156,48 99,66 

6 Расходы на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда 

819 0102 9030027245   0,00 74,99 74,99 100,00 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0102 9030027245 100 0,00 74,99 74,99 100,00 



8 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 0102 9030027245 120 0,00 74,99 74,99 100,00 

9 Глава муниципального образования 819 0102 9030080250   1085,40 1085,40 1081,49 99,64 
10 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0102 9030080250 100 1085,40 1085,40 1081,49 99,64 

11 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 0102 9030080250 120 1085,40 1085,40 1081,49 99,64 

12 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

819 0104     3939,48 4838,84 4735,78 97,87 

13 Непрограммные расходы администрации 

Кордовского сельсовета 

819 0104 9000000000   3939,48 4838,84 4735,78 97,87 

14 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

819 0104 9040000000   3939,48 4838,84 4735,78 97,87 

15 Расходы на частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты труда с 

01.07.2022 на 8,6% 

819 0104 9040027245   0,00 515,63 515,63 100,00 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

819 0104 9040027245 100 0,00 515,63 515,63 100,00 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
17 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040027245 120 0,00 515,63 515,63 100,00 

18 Центральный аппарат 819 0104 9040080210   3020,68 3339,01 3235,95 96,91 
19 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040080210 100 2793,70 2728,30 2628,65 96,35 

20 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040080210 120 2793,70 2728,30 2628,65 96,35 

21 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 200 224,98 610,41 607,00 99,44 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 240 224,98 610,41 607,00 99,44 

23 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 9040080210 800 2,00 0,30 0,30 100,00 
24 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 9040080210 850 2,00 0,30 0,30 100,00 
25 Заработная плата работников органов 

местного самоуправления избирательной 

комиссии муниципального образования, 

переведенной на новую систему оплаты 

труда 

819 0104 9040080240   918,80 984,20 984,20 100,00 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

819 0104 9040080240 100 918,80 984,20 984,20 100,00 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
27 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040080240 120 918,80 984,20 984,20 100,00 

28 Резервные фонды 819 0111     10,80 10,80 0,00 0,00 
29 Непрограммные расходы администрации 

Кордовского сельсовета 

819 0111 9000000000   10,80 10,80 0,00 0,00 

30 Резервные фонды 819 0111 9010000000   10,80 10,80 0,00 0,00 
31 Резервные фонды 819 0111 9010080110   10,80 10,80 0,00 0,00 
32 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 9010080110 800 10,80 10,80 0,00 0,00 
33 Резервные средства 819 0111 9010080110 870 10,80 10,80 0,00 0,00 
34 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     80,82 78,16 78,16 100,00 
35 Создание условий для осуществления 

эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0113 0100000000   4,80 4,80 4,80 100,00 

36 Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

819 0113 0110000000   4,80 4,80 4,80 100,00 

37 Реализация комплекса мер по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

819 0113 0110085020   4,80 4,80 4,80 100,00 

38 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 200 4,80 4,80 4,80 100,00 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 240 4,80 4,80 4,80 100,00 

40 Непрограммные расходы администрации 

Кордовского сельсовета 

819 0113 9000000000   76,02 73,36 73,36 100,00 

41 Другие общегосударственные вопросы в 

рамках непрограммных расходов 

819 0113 9050000000   9,72 10,71 10,71 100,00 

42 Осуществление государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

819 0113 9050075140   8,30 9,40 9,40 100,00 



деятельности административных 

комиссий 
43 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 200 8,30 9,40 9,40 100,00 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 240 8,30 9,40 9,40 100,00 

45 Другие общегосударственные вопросы 

(взносы в Совет муниципальных 

образований края) 

819 0113 9050080220   1,42 1,31 1,31 100,00 

46 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 9050080220 800 1,42 1,31 1,31 100,00 
47 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 9050080220 850 1,42 1,31 1,31 100,00 
48 Передача части полномочий по решению 

вопросов местного значения 

819 0113 9060000000   66,30 62,65 62,65 100,00 

49 Передача полномочий по юридическому 

обеспечению 

819 0113 9060083060   51,80 48,15 48,15 100,00 

50 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 500 51,80 48,15 48,15 100,00 
51 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 540 51,80 48,15 48,15 100,00 
52 Передача полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 

819 0113 9060083070   14,50 14,50 14,50 100,00 

53 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 500 14,50 14,50 14,50 100,00 
54 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 540 14,50 14,50 14,50 100,00 
55 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     213,90 248,33 248,33 100,00 
56 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

819 0203     213,90 248,33 248,33 100,00 

57 Непрограммные расходы администрации 

Кордовского сельсовета 

819 0203 9000000000   213,90 248,33 248,33 100,00 

58 Национальная оборона в рамках 

непрограммных расходов 

819 0203 9070000000   213,90 248,33 248,33 100,00 

59 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

819 0203 9070051180   213,90 248,33 248,33 100,00 



60 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0203 9070051180 100 192,70 205,90 205,90 100,00 

61 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 0203 9070051180 120 192,70 205,90 205,90 100,00 

62 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 200 21,20 42,43 42,43 100,00 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 240 21,20 42,43 42,43 100,00 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

819 0300     0,50 271,68 271,68 100,00 

65 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310     0,00 271,18 271,18 100,00 
66 Создание условий для осуществления 

эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0310 0100000000   0,00 271,18 271,18 100,00 

67 Профилактика терроризма и 

экстремизма, противодействие 

коррупции, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

819 0310 0120000000   0,00 271,18 271,18 100,00 

68 Субсидия на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

819 0310 01200S4120   0,00 257,60 257,60 100,00 

69 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 200 0,00 257,60 257,60 100,00 



70 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 240 0,00 257,60 257,60 100,00 

71 Софинансирование на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

819 0310 01200S4120   0,00 13,58 13,58 100,00 

72 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 200 0,00 13,58 13,58 100,00 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 240 0,00 13,58 13,58 100,00 

74 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

819 0314     0,50 0,50 0,50 100,00 

75 Создание условий для осуществления 

эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0314 0100000000   0,50 0,50 0,50 100,00 

76 Профилактика терроризма и 

экстремизма, противодействие 

коррупции на территории 

муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

819 0314 0120000000   0,50 0,50 0,50 100,00 

77 Реализация комплекса мер по 

профилактике терроризма и экстремизма 

819 0314 0120082050   0,30 0,30 0,30 100,00 

78 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 200 0,30 0,30 0,30 100,00 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 240 0,30 0,30 0,30 100,00 

80 Реализация комплекса мер по 

противодействию коррупции 

819 0314 0120082060   0,20 0,20 0,20 100,00 

81 Закупка товаров, работ и услуг для 819 0314 0120082060 200 0,20 0,20 0,20 100,00 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
82 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 240 0,20 0,20 0,20 100,00 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     2113,00 2255,72 2146,80 95,17 
84 Водное хозяйство 819 0406     0,00 34,80 34,80 100,00 
85 Другие общегосударственные вопросы в 

рамках непрограммных расходов 

819 0406 9050000000   0,00 34,80 34,80 100,00 

86 Мероприятия в области использования, 

охраны водных объектов и 

гидротехнических сооружений 

819 0406 9050001030   0,00 34,80 34,80 100,00 

87 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0406 9050001030 200 0,00 34,80 34,80 100,00 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0406 9050001030 240 0,00 34,80 34,80 100,00 

89 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409     2113,00 2220,92 2112,00 95,10 
90 Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

819 0409 0200000000   2113,00 2220,92 2112,00 95,10 

91 Содержание дорог местного значения в 

границах населенных пунктов МО 

819 0409 0210000000   2113,00 2220,92 2112,00 95,10 

92 Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

819 0409 0210081020   776,70 884,62 775,70 87,69 

93 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 200 776,70 884,62 775,70 87,69 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 240 776,70 884,62 775,70 87,69 

95 Субсидия на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

819 0409 0210081021   1336,30 1336,30 1336,30 100,00 



поселений 
96 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081021 200 1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081021 240 1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

98 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

819 0500     456,00 2159,14 2124,42 98,39 

99 Благоустройство 819 0503     456,00 2159,14 2124,42 98,39 
100 Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

819 0503 0200000000   456,00 2159,14 2124,42 98,39 

101 Благоустройство территории 819 0503 0220000000   456,00 2159,14 2124,42 98,39 
102 Уличное освещение 819 0503 0220081030   306,00 373,98 339,26 90,72 
103 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 200 306,00 373,98 339,26 90,72 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 240 306,00 373,98 339,26 90,72 

105 Содержание уличного освещения 819 0503 0220081130   150,00 82,00 82,00 100,00 
106 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 200 150,00 82,00 82,00 100,00 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 240 150,00 82,00 82,00 100,00 

108 Реализация прочих мероприятий по 

благоустройству 

819 0503 0220081160   0,00 131,67 131,67 100,00 

109 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081160 200 0,00 131,67 131,67 100,00 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для 819 0503 0220081160 240 0,00 131,67 131,67 100,00 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
111 Предоставление средств за содействие 

развитию налогового потенциала 

819 0503 02200S7450   0,00 88,34 88,34 100,00 

112 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 02200S7450 200 0,00 88,34 88,34 100,00 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 02200S7450 240 0,00 88,34 88,34 100,00 

114 Осуществление расходов, направленных 

на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив  

819 0503 02200S6410   0,00 1260,68 1260,68 100,00 

115 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 02200S6410 200 0,00 1260,68 1260,68 100,00 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 02200S6410 240 0,00 1260,68 1260,68 100,00 

117 Софинансирование расходов, 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных 

инициатив  

819 0503 02200S6410   0,00 222,47 222,47 100,00 

118 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 02200S6410 200 0,00 222,47 222,47 100,00 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 02200S6410 240 0,00 222,47 222,47 100,00 

120 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 0800     2293,40 2293,40 2293,40 100,00 
121 Культура 819 0801     2293,40 2293,40 2293,40 100,00 
122 Передача части полномочий по решению 

вопросов местного значения 

819 0801 9060000000   2293,40 2293,40 2293,40 100,00 



123 Передача полномочий в области 

культуры 

819 0801 9060080620   2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

124 Межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 500 2293,40 2293,40 2293,40 100,00 
125 Иные межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 540 2293,40 2293,40 2293,40 100,00 
126 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 819 0900     0,00 24,84 24,84 100,00 
127 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

819 0909     0,00 24,84 24,84 100,00 

128 Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

819 0909 0200000000   0,00 24,84 24,84 100,00 

129 Благоустройство территории 819 0909 0220000000   0,00 24,84 24,84 100,00 
130 Организация и проведение акарицидных 

обработок мест массового отдыха 

населения 

819 0909 02200S5550   0,00 21,86 21,86 100,00 

131 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 200 0,00 21,86 21,86 100,00 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 240 0,00 21,86 21,86 100,00 

133 Софинансирование  на организацию и 

проведение акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения 

819 0909 02200S5550   0,00 2,98 2,98 100,00 

134 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 200 0,00 2,98 2,98 100,00 

135 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 240 0,00 2,98 2,98 100,00 

136 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     13,20 12,00 12,00 100,00 
137 Пенсионное обеспечение 819 1001     13,20 12,00 12,00 100,00 
138 Непрограммные расходы администрации 

Кордовского сельсовета 

819 1001 9000000000   13,20 12,00 12,00 100,00 

139 Социальная политика 819 1001 9100000000   13,20 12,00 12,00 100,00 



140 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

на постоянной основе в муниципальном 

образовании «Кордовский сельсовет» 

819 1001 9100081100   13,20 12,00 12,00 100,00 

141 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

819 1001 9100081100 300 13,20 12,00 12,00 100,00 

142 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

819 1001 9100081100 310 13,20 12,00 12,00 100,00 

  ВСЕГО:         10206,50 13353,29 13091,89 98,04 



     

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

от 08.04.2025  № 48-149р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Кордовский сельсовет и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 

2024 год  

      
(тыс.руб.) 

 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подразде

л 

Утверждено 

Решением о 

бюджете на 

2024 год 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

исполне

ния 

1 2 3 5 6 6 6 6 

1 Создание условий для осуществления эффективной 

деятельности администрации Кордовского 

сельсовета 

0100000000     5,30 276,48 276,48 100,00 

2 Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности 

0110000000     4,80 4,80 4,80 100,00 

3 Комплекс мер по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0110085020     4,80 4,80 4,80 100,00 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110085020 200   4,80 4,80 4,80 100,00 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110085020 240   4,80 4,80 4,80 100,00 

6 Общегосударственные вопросы 0110085020 240 0100 4,80 4,80 4,80 100,00 

7 Другие общегосударственные вопросы 0110085020 240 0113 4,80 4,80 4,80 100,00 

8 Профилактика терроризма и экстремизма, 

противодействие коррупции на территории 

муниципального образования Кордовский 

сельсовет 

0120000000     0,50 271,68 271,68 100,00 

9 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 0120074120     0,00 257,60 257,60 100,00 



первичных мер пожарной безопасности 

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120074120 200   0,00 257,60 257,60 100,00 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120074120 240   0,00 257,60 257,60 100,00 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120074120 240 0300 0,00 257,60 257,60 100,00 

13 Обеспечение пожарной безопасности 0120074120 240 0310 0,00 257,60 257,60 100,00 

14 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, за счет средств местного бюджета 

01200S4120     0,00 13,58 13,58 100,00 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01200S4120 200   0,00 13,58 13,58 100,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01200S4120 240   0,00 13,58 13,58 100,00 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01200S4120 240 0300 0,00 13,58 13,58 100,00 

18 Обеспечение пожарной безопасности 01200S4120 240 0310 0,00 13,58 13,58 100,00 

19 Комплекс мер по профилактике терроризма и 

экстремизма 

0120082050     0,30 0,30 0,30 100,00 

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120082050 200   0,30 0,30 0,30 100,00 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120082050 240   0,30 0,30 0,30 100,00 

22 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120082050 240 0300 0,30 0,30 0,30 100,00 

23 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0120082050 240 0314 0,30 0,30 0,30 100,00 

24 Комплекс мер по противодействию коррупции 0120082060     0,20 0,20 0,20 100,00 

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120082060 200   0,20 0,20 0,20 100,00 



26 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120082060 240   0,20 0,20 0,20 100,00 

27 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120082060 240 0300 0,20 0,20 0,20 100,00 

28 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0120082060 240 0314 0,20 0,20 0,20 100,00 

29 Развитие муниципального образования Кордовский 

сельсовет 

0200000000     2569,00 4404,90 4261,26 96,74 

30 Содержание дорог местного значения в границах 

населенных пунктов МО 

0210000000     2113,00 2220,92 2112,00 95,10 

31 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

0210081020     776,70 884,62 775,70 87,69 

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210081020 200   776,70 884,62 775,70 87,69 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210081020 240   776,70 884,62 775,70 87,69 

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081020 240 0400 776,70 884,62 775,70 87,69 

35 Дорожное хозяйство 0210081020 240 0409 776,70 884,62 775,70 87,69 

36 Расходы на формирование муниципальных 

дорожных фондов поселений 

0210081021     1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210081021 200   1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210081021 240   1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

39 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081021 240 0400 1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

40 Дорожное хозяйство 0210081021 240 0409 1336,30 1336,30 1336,30 100,00 

41 Благоустройство территории 0220000000     456,00 2183,98 2149,26 98,41 

42 Уличное освещение 0220081030     306,00 373,98 339,26 90,72 

43 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220081030 200   306,00 373,98 339,26 90,72 



44 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220081030 240   306,00 373,98 339,26 90,72 

45 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081030 240 0500 306,00 373,98 339,26 90,72 

46 Благоустройство 0220081030 240 0503 306,00 373,98 339,26 90,72 

47 Содержание уличного освещения 0220081130     150,00 82,00 82,00 100,00 

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220081130 200   150,00 82,00 82,00 100,00 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220081130 240   150,00 82,00 82,00 100,00 

50 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081130 240 0500 150,00 82,00 82,00 100,00 

51 Благоустройство 0220081130 240 0503 150,00 82,00 82,00 100,00 

52 Реализация прочих мероприятий по 

благоустройству 

0220081160     0,00 131,67 131,67 100,00 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220081160 200   0,00 131,67 131,67 100,00 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220081160 240   0,00 131,67 131,67 100,00 

55 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081160 240 0500 0,00 131,67 131,67 100,00 

56 Благоустройство 0220081160 240 0503 0,00 131,67 131,67 100,00 

57 Предоставление средств за содействие развитию 

налогового потенциала 

02200S7450     0,00 88,34 88,34 100,00 

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S7450 200   0,00 88,34 88,34 100,00 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S7450 240   0,00 88,34 88,34 100,00 

60 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 02200S7450 240 0500 0,00 88,34 88,34 100,00 

61 Благоустройство 02200S7450 240 0503 0,00 88,34 88,34 100,00 

62 Осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных 

02200S6410     0,00 1260,68 1260,68 100,00 



инициатив 

63 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S6410 200   0,00 1260,68 1260,68 100,00 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S6410 240   0,00 1260,68 1260,68 100,00 

65 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 02200S6410 240 0500 0,00 1260,68 1260,68 100,00 

66 Благоустройство 02200S6410 240 0503 0,00 1260,68 1260,68 100,00 

67 Софинансирование расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив территорий городских и сельских 

поселений 

02200S6410     0,00 222,47 222,47 100,00 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S6410 200   0,00 222,47 222,47 100,00 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S6410 240   0,00 222,47 222,47 100,00 

70 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 02200S6410 240 0500 0,00 222,47 222,47 100,00 

71 Благоустройство 02200S6410 240 0503 0,00 222,47 222,47 100,00 

72 Реализация мероприятий по профилактике 

заболеваний путем организации и проведения 

акарицидных обработок наиболее посещаемых 

населением мест 

02200S5550     0,00 21,86 21,86 100,00 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S5550 200   0,00 21,86 21,86 100,00 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S5550 240   0,00 21,86 21,86 100,00 

75 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 02200S5550 240 0900 0,00 21,86 21,86 100,00 

76 Другие вопросы в области здравоохранения 02200S5550 240 0909 0,00 21,86 21,86 100,00 

77 Софинансирование  на реализацию мероприятий по 

профилактике заболеваний путем организации и 

проведения акарицидных обработок наиболее 

02200S5550     0,00 2,98 2,98 100,00 



посещаемых населением мест 

78 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S5550 200   0,00 2,98 2,98 100,00 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S5550 240   0,00 2,98 2,98 100,00 

80 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 02200S5550 240 0900 0,00 2,98 2,98 100,00 

81 Другие вопросы в области здравоохранения 02200S5550 240 0909 0,00 2,98 2,98 100,00 

82 Непрограммные расходы Администрации 

Кордовского сельсовета 

9000000000     7632,20 8671,92 8554,15 98,64 

83 Резервные фонды 9010000000     10,80 10,80 0,00 0,00 

84 Резервные фонды 9010080110     10,80 10,80 0,00 0,00 

85 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800   10,80 10,80 0,00 0,00 

86 Резервные средства 9010080110 870   10,80 10,80 0,00 0,00 

87 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010080110 870 0100 10,80 10,80 0,00 0,00 

88 Резервные фонды 9010080110 870 0111 10,80 10,80 0,00 0,00 

89 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

9030000000     1085,40 1160,39 1156,48 99,66 

90 Расходы на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

9030027245     0,00 74,99 74,99 100,00 

91 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9030027245 100   0,00 74,99 74,99 100,00 

92 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9030027245 120   0,00 74,99 74,99 100,00 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030027245 120 0100 0,00 74,99 74,99 100,00 

94 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

9030027245 120 0102 0,00 74,99 74,99 100,00 

95 Глава муниципального образования 9030080250     1085,40 1085,40 1081,49 99,64 



96 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9030080250 100   1085,40 1085,40 1081,49 99,64 

97 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9030080250 120   1085,40 1085,40 1081,49 99,64 

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030080250 120 0100 1085,40 1085,40 1081,49 99,64 

99 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

9030080250 120 0102 1085,40 1085,40 1081,49 99,64 

100 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040000000     3939,48 4838,84 4735,78 97,87 

101 Расходы на частичную компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

9040027245     0,00 515,63 515,63 100,00 

102 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9040027245 100   0,00 515,63 515,63 100,00 

103 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9040027245 120   0,00 515,63 515,63 100,00 

104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040027245 120 0100 0,00 515,63 515,63 100,00 

105 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040027245 120 0104 0,00 515,63 515,63 100,00 

106 Центральный аппарат 9040080210     3020,68 3339,01 3235,95 96,91 

107 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

9040080210 100   2793,70 2728,30 2628,65 96,35 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

108 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9040080210 120   2793,70 2728,30 2628,65 96,35 

109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 120 0100 2793,70 2728,30 2628,65 96,35 

110 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 120 0104 2793,70 2728,30 2628,65 96,35 

111 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9040080210 200   224,98 610,41 607,00 99,44 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9040080210 240   224,98 610,41 607,00 99,44 

113 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 240 0100 224,98 610,41 607,00 99,44 

114 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 240 0104 224,98 610,41 607,00 99,44 

115 Иные бюджетные ассигнования 9040080210 800   2,00 0,30 0,30 100,00 

116 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9040080210 850   2,00 0,30 0,30 100,00 

117 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 850 0100 2,00 0,30 0,30 100,00 

118 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 850 0104 2,00 0,30 0,30 100,00 

119 Заработная плата работников органов местного 

самоуправления, избирательной комиссии 

муниципального образования, переведенной на 

новую систему оплаты труда 

9040080240     918,80 984,20 984,20 100,00 

120 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

9040080240 100   918,80 984,20 984,20 100,00 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

121 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9040080240 120   918,80 984,20 984,20 100,00 

122 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

9040080240 120   918,80 984,20 984,20 100,00 

123 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080240 120 0100 918,80 984,20 984,20 100,00 

124 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080240 120 0104 918,80 984,20 984,20 100,00 

125 Другие общегосударственные вопросы в рамках 

непрограммных расходов 

9050000000     9,72 45,51 45,51 100,00 

126 Мероприятия в области использования, охраны 

водных объектов и гидротехнических сооружений 

9050001030     0,00 34,80 34,80 100,00 

127 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9050001030 200   0,00 34,80 34,80 100,00 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9050001030 240   0,00 34,80 34,80 100,00 

129 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9050001030 240 0400 0,00 34,80 34,80 100,00 

130 Водное хозяйство 9050001030 240 0406 0,00 34,80 34,80 100,00 

131 Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

9050075140     8,30 9,40 9,40 100,00 

132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9050075140 200   8,30 9,40 9,40 100,00 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9050075140 240   8,30 9,40 9,40 100,00 

134 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050075140 240 0100 8,30 9,40 9,40 100,00 

135 Другие общегосударственные вопросы 9050075140 240 0113 8,30 9,40 9,40 100,00 



136 Другие общегосударственные вопросы (взносы в 

Совет муниципальных образований края) 

9050080220     1,42 1,31 1,31 100,00 

137 Иные бюджетные ассигнования 9050080220 800   1,42 1,31 1,31 100,00 

138 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9050080220 850   1,42 1,31 1,31 100,00 

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050080220 850 0100 1,42 1,31 1,31 100,00 

140 Другие общегосударственные вопросы 9050080220 850 0113 1,42 1,31 1,31 100,00 

141 Передача части полномочий по решению вопросов 

местного значения 

9060000000     2359,70 2356,05 2356,05 100,00 

142 Передача полномочий по юридическому 

обеспечению 

9060083060     51,80 48,15 48,15 100,00 

143 Межбюджетные трансферты 9060083060 500   51,80 48,15 48,15 100,00 

144 Иные межбюджетные трансферты 9060083060 540   51,80 48,15 48,15 100,00 

145 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083060 540 0100 51,80 48,15 48,15 100,00 

146 Другие общегосударственные вопросы 9060083060 540 0113 51,80 48,15 48,15 100,00 

147 Передача полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 

9060083070     14,50 14,50 14,50 100,00 

148 Межбюджетные трансферты 9060083070 500   14,50 14,50 14,50 100,00 

149 Иные межбюджетные трансферты 9060083070 540   14,50 14,50 14,50 100,00 

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083070 540 0100 14,50 14,50 14,50 100,00 

151 Другие общегосударственные вопросы 9060083070 540 0113 14,50 14,50 14,50 100,00 

152 Передача полномочий в области культуры 9060080620     2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

153 Межбюджетные трансферты 9060080620 500   2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

154 Иные межбюджетные трансферты 9060080620 540   2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

155 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9060080620 540 0800 2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

156 Культура 9060080620 540 0801 2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

157 Национальная оборона в рамках непрограммных 

расходов 

9070000000     213,90 248,33 248,33 100,00 

158 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9070051180     213,90 248,33 248,33 100,00 

159 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

9070051180 100   192,70 205,90 205,90 100,00 



государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

160 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9070051180 120   192,70 205,90 205,90 100,00 

161 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

9070051180 120   192,70 205,90 205,90 100,00 

162 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 120 0200 192,70 205,90 205,90 100,00 

163 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 120 0203 192,70 205,90 205,90 100,00 

164 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9070051180 200   21,20 42,43 42,43 100,00 

165 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9070051180 240   21,20 42,43 42,43 100,00 

166 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 240 0200 21,20 42,43 42,43 100,00 

167 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 240 0203 21,20 42,43 42,43 100,00 

168 Социальная политика 9100000000     13,20 12,00 12,00 100,00 

169 Выплаты пенсии за выслугу лет работникам, 

замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе 

9100081110     13,20 12,00 12,00 100,00 

170 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

9100081110 300   13,20 12,00 12,00 100,00 

171 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

9100081110 310   13,20 12,00 12,00 100,00 

172 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9100081110 310 1000 13,20 12,00 12,00 100,00 

173 Пенсионное обеспечение 9100081110 310 1001 13,20 12,00 12,00 100,00 

179 Всего 10206,50 13353,29 13091,89 98,04 



       

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

от 08.04.2025  № 48-149р 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения  в соответствии с заключенным соглашением в 2024 году 

     

 

 

 (тыс.руб.) 

 

№ 

строки 

Наименование передаваемого полномочия 

Утверждено 

Решением о 

бюджете 

Бюджетная 

роспись с 

учетом 

изменений 

Исполнено 
Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

1 
Осуществление полномочий по вопросам, связанным с юридическим 

сопровождением поселений 
51,80 48,15 48,15 100,00 

2 Осуществление внешнего муниципального контроля 

14,50 14,50 14,50 100,00 

3 
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в области культуры 
2293,40 2293,40 2293,40 100,00 

  ИТОГО 2359,70 2356,05 2356,05 100,00 



 


